
1 

 
KONCEPCE  ČINNOSTI  SEKCE  RYCHLOSTNÍ  KANOISTIKY  ČSK 

 

 NA LÉTA 2017– 2020 
 
 

 

 

 

 

 

 

Úvod 
 
 

 Čtyřletý plán záměrů - koncepce činnosti SRK ČSK je předkládána v návaznosti na realizaci a 

vyhodnocení předchozích čtyřletých koncepčních dokumentů a na základě aktuálních potřeb a záměrů 

sekce rychlostní kanoistiky Českého svazu kanoistů. Jejímu zpracování předcházela analýza plnění 

cílů poslední čtyřleté koncepce, kdy se více jak 90% z nich podařilo naplnit nebo jejich plnění zahájit. 

Postupné plnění cílů této i předchozích koncepcí přineslo objektivně zlepšení podmínek pro činnost 

oddílů a další zvýšení jejich aktivity, mírný nárůst členské základny, nyní již stabilně velmi dobré 

výsledky v mezinárodním měřítku a jednoznačně i popularitu rychlostní kanoistiky v ČR. Předkládaná 

podoba koncepce prošla diskusí ve výboru SRK ČSK. Obsahuje činnosti a postupy, které je žádoucí 

zachovat, stanovuje cíle, kterých dosud nebylo dosaženo, a reaguje na nové potřeby, které doba 

přináší.  

 

 Koncepce je stylizována do hesel, které charakterizují hlavní cíle v jednotlivých oblastech 

(oddíly, soutěže, státní reprezentace, řízení a systém práce). V závorkách je poté naznačen směr, cesta, 

jakou by měl být úkol realizován. Tak jako v minulém období je potřeba, aby hledání cesty a způsobu 

dosažení cíle bylo nejdříve předmětem jednání v radách a komisí, následně výboru SRK ČSK.  

 

 Užitečnost existence čtyřletých koncepcí se opakovaně potvrdila. Pojďme v dobré praxi 

pokračovat. Není to nepřekročitelný předpis ani striktní návod. Je to směr, osnova, které bychom se 

měli držet, abychom byli i nadále alespoň tak úspěšní ve společné činnosti, jako tomu bylo 

v posledních čtyřech letech. Výbor SRK ČSK bude od příštího roku nový. Může řadu věcí změnit a 

přizpůsobit svým vizím. Ale měl by tuto koncepci respektovat jako odkaz dlouhodobého úsilí 

předchůdců. Jsme přesvědčeni, že i v následujícím období bude existence tohoto dokumentu přínosem. 

 

 

 

       Jan Boháč, předseda SRK ČSK, 3.11. 2016 

 

 

 

 
 



2 

Koncepce činnosti sekce RK ČSK na rok 2017 – 2020  
 

 

 ODDÍLY   
 

 Členská základna SRK ČSK   
- Usilovat o navýšení počtu registrovaných členů sekce (využít ohlasu olympijských úspěchů, 

aktivizovat nové oddíly), podporovat vznik oddílů v nových lokalitách, 

- Dále posilovat a zkvalitňovat funkcionářskou základnu, zajišťovat odbornou kvalifikaci trenérů a 

rozhodčích (nabízet a organizovat školení a semináře trenérů a rozhodčích, posílit podporu 

dobrovolných trenérů a rozhodčích, zajistit dostupnost metodických materiálů), 

- Dokončit přípravu a zavést elektronickou evidenci členské základny v návaznosti na informační 

systém České unie sportu, kompatibilní s MŠMT připravovaným centrálním registrem, 

- Iniciovat a ve spolupráci s ostatními sekcemi vytvoření a správu svazové internetové Síně slávy 

osobností české kanoistiky 
 

 Oddíly a poskytování servisu  
- Zajišťovat interaktivní komunikaci s členskou základnou (pravidelná aktualizace internetové 

stránky, oboustranná elektronická komunikace, udržovat aktuální adresář), 

- Reagovat na většinové potřeby oddílů, 

- Nabízet poradenství (ekonomické, legislativní) a poskytovat informace o nových finančních 

zdrojích (granty KÚ, krajských a regionálních sdružení ČSTV, apod.), 

- Získávat a zpřístupňovat metodická doporučení a studijní materiály (webové adresy, video, 

metodické e-zpravodaje), 

- Na žádost oddílů komunikovat s jejich mateřskými TJ nebo okresními/regionálními sdruženími 

ČSTV v případě potřeby řešení mimořádných situací, 

- Podporovat oddíly v úsilí ve získávání finančních zdrojů na činnost, údržbu či rekonstrukce 

loděnic, na úrovni místních či krajských zastupitelstev i  MŠMT,  

- Vyžadovat na základní administrativní disciplínu oddílů. 
 

 Práce s mládeží 
- Udržovat motivaci oddílů pro práci s mládeží klíči pro dělení financí (účinnost klíčů vyhodnocovat 

a podle potřeb upravovat), 

- Pokračovat v důsledné a koncepční činnosti SCM a SpS (zdokonalovat systém, komunikaci, 

metodiku, kontrolu, motivační kritéria a personální zabezpečení), 

- Zaměřit se na podporu kanoistiky žen s cílem zastavit úbytek aktivních sportovkyň v juniorském 

věku a zvýšit výkonnost žen v nových olympijských disciplínách. 

- Získat prostředky na podporu práce dobrovolných trenérů mládeže, a docílit zvýšení jejich počtu, 

- V rámci finanční kapacity sekce podporovat rozvoj materiální základny oddílů pro práci s mládeží, 

- Vytvářet sportovně-technické podmínky pro zvýšení výkonnosti mládeže (přizpůsobovat délky 

tratí, programy soutěží …), 

- Preferovat systém motivační dlouhodobé (celoroční) soutěže mládeže, 

- Podporovat rozvoj kanoistických disciplin,  

- Šířit osvětu antidopingové prevence u mládeže a zásad fair play ve sportu. 
 
 

 

 SOUTĚŽE   
 

- Zachovat systém dlouhodobých soutěží pro mládež, dospělé a veterány a oddíly, 

- Podporovat pořadatele závodů s cílem zajistit dostatečný počet závodů, zejména pro mládež, 

vyváženě rozložených  v sezóně, 

- Zdokonalovat elektronickou registraci pro potřeby soutěží,  

- Zkvalitňovat SW k přihlašování, organizaci a řízení závodů podle aktuálních potřeb. 

- Zveřejňovat a archivovat výsledky všech závodů na internetu, 

- Podporovat mistrovské i veřejné soutěže veteránů v optimální kategorizaci, 

- Dbát na dostatečnou společenskou úroveň vyhlašování vítězů (jednotlivých hlavních závodů, M-

ČR, vítězů dlouhodobých soutěží, „sportovce roku“), 



3 

- Na základě získaných zkušeností připravit a nabízet uživatelsky jednoduchý SW pro pořádání 

malých kanoistických závodů (přihlášky, losování, výsledky, jednotný formát pro elektronický 

export), 

- Vytvářet konkurenční prostředí dodavatelům, zajišťujícím zpracování závodů a výsledkový servis 

- Shromažďovat systematicky podněty pro aktualizaci soutěžních směrnic, 

- Zajistit dostatečný počet kvalifikovaných rozhodčích pro domácí a mezinárodní soutěže 

- Podílet se ve spolupráci s Českým veslařským svazem, Národním olympijským centrem vodních 

sportů Račice – Troja a SC Račice, a.s. na údržbě a rozvoji závodní dráhy v Račicích. 

 

 STÁTNÍ  REPREZENTACE 
 

- Realizovat čtyřletý plán dlouhodobé přípravy k OH 2020, a udržet vysoký standard podmínek pro 

přípravu státní reprezentace seniorů , 

- Uplatňovat efektivní systém řízení a kontroly přípravy členů reprezentačního družstva seniorů a 

činnosti resortních sportovních center, vytvářet předpoklady k úspěšné kvalifikaci na OH 2020 

(s uplatněním  kompetencí svazu vyplývající z rámci platné legislativy),  

- Zajistit v resortních sportovních centrech sportovní přípravu s využitím nejmodernějších metodik, 

materiálů, technologií a diagnostiky. 

- Motivovat závodníky po přechodu z věkové skupiny juniorů mezi seniory (RD“23“)  

- Pokračovat v důsledné kontrole a metodickém řízení sportovní přípravy juniorů a zajišťovat účast 

juniorské reprezentace na vrcholných akcích,  

- Využívat systém odměňování reprezentantů za dosažené výsledky s preferencí olympijských 

disciplin, oceňovat získání kvalifikačních míst na OH, 

- Podporovat posílení základny kvalifikovaných trenérů vrcholových sportovců, 

- Podporovat účast rozhodčích s mezinárodní licencí ICF na vrcholných akcích, 

- Aktivně prosazovat programy antidopingové prevence, 

- Preferovat zájmy svazu nad zájmy oddílů.  
 
 

 ŘÍZENÍ  A SYSTÉM  PRÁCE  
 

 Práce výboru sekce 

- Využívat systém pravidelné práce výboru s odbornou podporou ze strany zřízených rad a komisí,  

- Zachovávat transparentnost činnosti výboru (zpřístupňovat výsledky jednání a rozhodnutí na 

internetu), 

- Komunikovat s členskou základnou (zveřejňování zpráv o činnosti rad a komisí, diskutovaných 

záměrů, zpráv z uskutečněných akcí, využívání anket, atd.), 

- Využívat efektivity elektronické komunikace (internet, e-mail) , 

- Zajistit přípravu MS 2017, po 59 letech přidělené do CR, monitorovat přípravu události a využít ji 

pro propagaci rychlostní kanoistiky v ČR. 

- Splnit další závazky pořádání vrcholných mezinárodních soutěží v ČR – Závod olympijských 

nadějí 2017, MEJ+ME U23 2019,  a usilovat o přidělení SP 2021-22, 

- Reprezentovat a hájit zájmy české rychlostní kanoistiky ve strukturách ICF, ECA, 

- Připravovat osobnosti a experty pro budoucí funkcionářskou činnost v SRK ČSK, 

- Konstruktivně spolupracovat s ostatními sekcemi svazu a posilovat pozici celého svazu ve 

sportovním prostředí ČR, s preferencí olympijských odvětví kanoistiky. 
 

 Ekonomika, financování, správa majetku 

- Uplatňovat preference financování - mládež, OH disciplíny (vyhodnocovat a přizpůsobovat  klíče 

SRK ČSK aktuálním potřebám), 

- Přizpůsobovat činnost sekce finančním klíčům MŠMT (s cílem získat větší objem prostředků), 

- Spravovat a udržovat majetek ve vlastnictví ČSK, obhospodařovaný SRK ČSK, s péčí správného 

hospodáře tak, aby byl součástí zdrojů sekce, 

- Využívat a naplňovat vytvořený rezervní fond podle schválených pravidel, 

- Získávat prostředky z organizace významných mezinárodních soutěží a využívat je přednostně 

k návratným investicím. 
 



4 

 Legislativa a odborné komise 
- Vytvářet podmínky pro práci a zajistit činnost odborných rad a komisí (Sportovně-technická 

komise, Komise rozhodčích, Rada SCM, odborné komise podle potřeb),  

- Shromažďovat podklady pro novelizaci Pravidel dalších řádů a vnitřních směrnic SRK ČSK, 

v případě potřeby je aktualizovat. 
 

 Působení v krajské struktuře 

- Na základě vývoje podmínek v jednotlivých krajích umožňovat ve spolupráci s dalšími sekcemi 

ČSK koordinované zřizování krajských struktur ČSK tam, kde to podpoří rozvoj kanoistiky,  

- Podporovat případné zavedení krajských soutěží (návaznost na účelové programy KÚ aj.). 
 

 Propagace, PR a marketing  
- Zajišťovat kvalitní mediální prezentaci činnosti sekce (domácí soutěže, reprezentace, práce 

s mládeží, společenské události, nejlepší sportovci), 

- Prezentovat svazové zájmy v ČUS a ČOV, 

- Usilovat v případě možnosti (dle lokality) o zařazení rychlostní kanoistiky do programu republikových 

her Olympiády dětí a mládeže, 

- Využít organizace významných mezinárodních soutěží v ČR mediálně i ekonomicky, 

- Zahájit činnost v oblasti koordinovaného marketingu v rámci ČSK. 
 

 

 

 

 

Obsah koncepce, realizace a kontrola plnění jejich jednotlivých cílů je zadáním 

pro výbor SRK ČSK při sestavování ročních plánů práce.  
 

 

Projednáno výborem SRK ČSK dne 8.11.2016 


